
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900199

199

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 SRP

A prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através do seu Pregoeiro
Oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo Sistema de
Registro de Preços, tendo como objeto a seleção das melhores propostas para eventuais e
futuras aquisições de material didático, expediente, escritório e artigos de armarinho,
visando atender a prefeitura municipal de Conceição do Almeida-BA e suas secretarias.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Data do Julgamento: Dia 11/04/2019, às
09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações pelo E-mail
licitaalmeida2@agmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através do seu Pregoeiro
Oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para a implantação com instalação, conversão e
manutenção de software de controle de ponto biométrico para servidores municipais,
vinculados ao Sistema Único de Saúde - SUS. Critério de Julgamento: MENOR PREÇ O
GLOBAL. Data do Julgamento: Dia 12/04/2019, às 09h. Edital disponível em sua sede das
08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações pelo E-mail licitaalmeida2@agmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 28 de março de 2019.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual
prestação de serviço de estofaria e capotaria (veiculos leves e pesados), para atender às
necessidades da Administração Pública Municipal de Conceição do Coité/BA- ABERTURA:
10/04/2019, às 09h00 (horário local). Este aviso e o edital disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitações/2019 (avisos/editais),
ou por gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua
Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA,
fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité-BA, 28 de março de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que
será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 7/19-PA 22/19, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é aquisição de equipamentos e material permanente
para unidade de atendimento especializada em saúde Hospital Municipal Dr. José Cardoso
dos Apóstolos que serão custados com recursos próprios e da Proposta nº
11740.512000/1180-01, a se realizar no dia 12.4.19 às 9 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de
Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 9/19-PA
24/19, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, computadores, periféricos,
estabilizadores, nobreaks, impressoras, conectividade, imagem e GPS, dentre outros para
manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, a se realizar no dia 12.4.19 às 14 h, na Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no
Diário Oficial do Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos
deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 28 de março de 2019
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2019

Menor preço por Lote. Abertura: 11/04/19 às 10:30h. Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Informática. Proveniente do recurso Fundeb Precatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019

Menor preço por Lote. Abertura: 11/04/19 às 9h. Objeto: Aquisição de
Eletrodomesticos. Recurso Fundeb Precatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019

Menor preço por Lote. Abertura: 12/04/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Material
Esportivo. Proveniente do recurso Fundeb Precatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2019

Menor preço por Lote. Abertura: 11/04/19 às 14h. Objeto: Aquisição de
Utensílios de Cozinha. Proveniente do recurso Fundeb Precatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2019
Repetição

Menor preço por Lote. Abertura: 12/04/19 às 8h. Objeto: Aquisição de Pneus,
Camara e Protetor de Ar. Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou pelo site
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 27 de março de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

Dia 11/04/19 às 15h. Objeto: Serviço no transporte alternativo. Menor Preço
por Lote. Informações: Jairmar Maia da Silva - pregoeiro. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 27 de março de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de peças e serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem
destinados aos veículos da frota própria e locada do município de Coribe, abertura no dia
10/04/2019 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 28 de março de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa de
engenharia para a construção de Muro de contenção em concreto armado e drenagem na
Rua das Flores, sede do Município de coribe, abertura no dia 15/04/2019 às 09hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 28 de março de 2019.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 10 de Abril de 2019, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado Contratação de empresas especializadas para o
Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais
hospitalares, para atender às necessidades da Secretária e do Fundo Municipal de Saúde
do município de Cristópolis-Ba. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis-BA, 28 de março de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos e afins para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curaçá. Sessão: 10/04/2019 às
09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

Contratação de empresa para eventual aquisição de combustível para suprir as
necessidades de diversas secretarias de Curaçá. Sessão: 10/04/2019 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2019

Contratação de instituição sem fins lucrativos para intermediação de eventual
prestação de procedimentos ofertados com base no Sistema de Gerenciamento de Tabela
de Procedimentos do Governo Federal/SUS - SIGTAP, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Curaçá. Sessão: 10/04/2019 às 16h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019
Repetição

Contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de empresas autorizadas
pelas respectivas montadoras para prestação de serviços mecânicos e manutenção de
veículos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá e seus Fundos.
Sessão: 10/04/2019 às 15h.

Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br. Obs.:
Leia e estude o edital.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2019

Processo Administrativo nº. 019225 (Impugnação) Processo Administrativo nº:
019099/2019 Decisão Definitiva - Impugnação do instrumento convocatório apresentado
pela empresa TREND CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ 11.418.448/0001-46.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA - BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto no art. 109, § 4º, da Lei no 8.666/93, e
CONSIDERANDO as alegações apresentadas na impugnação do instrumento convocatório
apresentado pela empresa TREND CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA; CONSIDERANDO o
opinativo adotado pela área demandante exarado pelo responsável técnico;
CONSIDERANDO o opinativo adotado pelo Presidente da Comissão Permanente de Obras e
Serviços de Engenharia; CONSIDERANDO o opinativo da Procuradoria Jurídica do Município,
que acompanhou a Manifestação do Presidente da Comissão Permanente de Obras e
Serviços de Engenharia; resolve:

Acolher como fundamento de decidir a manifestação emitida pelo Presidente
da Comissão Permanente de Obras e Serviços de Engenharia, bem como o opinativo da
Procuradoria Jurídica do Município pelo atendimento parcial da impugnação apresentada.
E em tempo informar que as adequações ficam incorporadas ao edital republicado e
tempestivamente disponibilizado no portal desta Prefeitura: (http://diasdavila.ba.gov.br/),
na aba licitações.

Dias d'Ávila, 27 de março de 2019.
JUSSARA MARCIA DO NASCIMENTO


		2019-03-29T11:11:01-0300




